MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS

CONVOCATORIA DEL PROCESO DE SELECCIÓN DE LA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA PROCESO DE SELECCIÓN Nº 002-2022-MPSM- LEY Nº 29230 (TUO DE LA LEY Nº 29230 Y TUO DEL REGLAMENTO DE LA LEY Nº 29230)

Se convoca a la(s) Entidade(s) Privada(s) Supervisora(s) interesada(s) en la supervisión de la ejecución del Proyecto de la Municipalidad Provincial de San Marcos en el marco del Texto Único Ordenado de la Ley N° 29230, Ley que impulsa la Inversión Pública Regional y Local con participación del sector privado, aprobado por Decreto Supremo N° 294-2018-EF, en adelante, TUO de la Ley N° 29230 y el Texto Único Ordenado del Reglamento de la Ley N° 29230, aprobado por Decreto Supremo N° 295-2018-EF, en adelante, TUO del Reglamento de la Ley N° 29230, para que presenten su expresión de interés hasta el 15 de julio del 2022, conforme al anexo A del presente documento.

Entidad pública que convoca el proceso de selección: Municipalidad Provincial de San Marcos

2. Objeto de la convocatoria y descripción del Proyecto:

Selección de la Entidad Privada Supervisora que sea la responsable de la supervisión del siguiente provecto

| N° | Código del proyecto | Nombre del proyecto | Costo referencial* | Plazo de ejecución (días) |
|----|------------------------|--|--|---------------------------------|
| 1 | 2501415 | "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL PUENTE DE ACCESO A LAS LOCALIDADES DE MILCO, MARÍA VILCA, POGOQUITO Y SAPARCON DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA | S/ 60,000.00 (Sesenta Mil con 00/100 Soles) | 120 |

^{*}El monto de inversión referencial contempla la supervisión de la ejecución de obra.

3. Calendario del proceso de selección:

| N° | Calendario del proceso de selección | De: | Hasta: |
|----|---|------------|------------|
| 1 | Convocatoria y publicación de Bases. | 11/07/2022 | 11/07/2022 |
| 2 | Recepción de expresiones de interés de personas naturales o personas jurídicas (o consorcio) y presentación de consultas y observaciones a las Bases (*). | 12/07/2022 | 15/07/2022 |
| 3 | Absolución de consultas y observaciones a las Bases. | 18/07/2022 | 20/07/2022 |
| 4 | Integración de Bases y publicación. | 21/07/2022 | 21/07/2022 |
| 5 | Presentación de propuestas, a través de los sobres Nº 1, 2 (*). | 27/07/2022 | 27/07/2022 |
| 6 | Evaluación y calificación de propuestas técnicas y económicas. | 01/08/2022 | 03/08/2022 |
| 7 | Resultados de la evaluación y calificación de las propuestas y otorgamiento de la Buena Pro. | 04/08/2022 | 04/08/2022 |
| 8 | Suscripción del Contrato de Supervisión | 18/08/2022 | 18/08/2022 |

^(*) Se realizará en la Mesa de Partes de la Municipalidad Provincial de San Marcos, sito en JR. LEONCIO PRADO Nº 360 – San Marcos, en las fechas señaladas en el calendario, en el horario de: 8.00 am a 1.00 pm. y de 2:15 a 5:30 p.m.

4. Bases del proceso de selección:

Las bases del proceso pueden ser consultadas en los siguientes portales institucionales: www.proinversion.gob.pe

https://munisanmarcos.gob.pe/web/

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARCOS Arq. Rubén Alex Romero Meléndez GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO TERRITORIAL COMITÉ ESPECIAL LEY N° 29230/MPSM MIEMBRO TITULAR

ANEXO A

MODELO DE CARTA DE EXPRESIÓN DE INTERÉS

Lima, [INDICAR LUGAR Y FECHA] Señores: COMITÉ ESPECIAL - TUO de la Ley N° 29230 PROCESO DE SELECCIÓN N° 002-2022-MPSM-LEY N° 29230

Presente.

La Empresa Privada (O EL CONSORCIO) [CONSIGNAR NOMBRE DEL POSTOR O CONSORCIO], debidamente representado por su [CONSIGNAR REPRESENTANTE LEGAL EN CASO DE EMPRESA PRIVADA O DEL REPRESENTANTE COMÚN EN CASO DE CONSORIO, ASÍ COMO SU NOMBRE COMPLETO], identificado con DNI N° [........], tenemos el agrado de dirigirnos a ustedes, en relación con el PROCESO DE SELECCIÓN N° 002-2022-MPSM-LEY N° 29230, a fin de manifestar interés respecto del siguiente proyecto:

"CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL PUENTE DE ACCESO A LAS LOCALIDADES DE MILCO, MARÍA VILCA, POGOQUITO Y SAPARCON DEL DISTRITO DE PEDRO GALVEZ - PROVINCIA DE SAN MARCOS - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", identificado Código Único de Inversiones № 2501415,

Para dichos efectos, declaro haber tomado conocimiento del contenido de las Bases del proceso de selección antes indicado, sujetándome a las disposiciones y requisitos establecidos en las mismas.

Asimismo, señalo mi correo electrónico: [INDICAR CORREO ELECTRONICO] para las notificaciones en el presente proceso de selección.

Atentamente,

Nombre, firma, sello y DNI del Representante Legal de la Empresa Privada (o Consorcio)

054-2084497-1